

PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES

CONTRACTE DE SERVEIS D'INSPECCIÓ I DESEMBOSSAMENT DE LA XARXA DE CLAVEGUERAM DEL MUNICIPI DE CASTELLTERÇOL.

PROCEDIMENT D'ADJUDICACIÓ: OBERT SIMPLIFICAT ABREUJAT (art. 159.6 LCSP)

Codi contract	1134/2024	Descripció contracte	Serveis d'inspecció i desembossament de la xarxa
----------------------	-----------	-----------------------------	--

Import pressupos	4.455,00 eur.	Tipificació contracte	SERVEIS	Codi CPV	90400000-1
Òrgan de contractació	JUNTA DE GOVERN LOCAL				

1. OBJECTE DEL CONTRACTE.

El present Plec de Prescripcions Tècniques té per objecte la contractació del servei d'inspecció i desembossament de la xarxa de clavegueram del municipi de Castellterçol.

Aquest servei consisteix en:

- Inspecció de la xarxa de clavegueram amb càmera de TV.
- Tasques de desembossament de les canonades de la xarxa de clavegueram, de tal manera que permeti assegurar un òptim funcionament de la recollida i conducció de les aigües residuals.

2. CARACTERÍSTIQUES TÈCNIQUES DEL SERVEI

- Els serveis que s'hauran de prestar per part de l'adjudicatari durant el transcurs del contracte són els següents:

Servei d'inspecció, que comprèn:

-Servei d'inspecció de la xarxa amb càmera de TV, a petició dels serveis tècnics municipals.

-Entrega, en un termini màxim de 5 hores, de la gravació de la inspecció realitzada.

-Entrega, en un termini màxim de 2 dies hàbils, d'un informe tècnic amb la interpretació dels resultats de la gravació.

Servei de desembossament que comprèn:

- Servei de desembossament de les canonades de la xarxa de clavegueram. El sistema a utilitzar serà escollit per l'empresa segons les circumstàncies concretes de cada avaria, podent ser necessàries la injecció d'aigua a pressió, l'aspiració dels residus, o qualsevol altre sistema mecànic o manual que permeti el correcte funcionament de la xarxa.



- En cas de que calgui aspirar els residus, aquests hauran de ser emmagatzemats en una cisterna facilitada per l'empresa adjudicatària.
 - Deposició controlada dels residus a una instal·lació autoritzada per a la seva gestió.
- b) Els serveis, tant d'inspecció com de desembossament, s'hauran de realitzar en un termini màxim de 24 hores des del moment de l'avís.
- c) L'encàrrec dels serveis es farà per telèfon, fax o correu electrònic indicat/s per l'adjudicatari. Aquests mateixos telèfon, fax o correu electrònic serviran per resoldre qualsevol dubte o consulta sobre el servei.
- d) L'adjudicatari haurà de garantir el servei durant tota la vigència del contracte.
- e) En cas d'accident o sinistre durant el servei, el contractista assumeix l'obligació d'indemnitzar pels danys que puguin afectar a tercers o al propi Ajuntament, sense que això pugui significar un cost addicional al preu del contracte.
- f) El preu de cada servei inclourà totes les despeses: desplaçament, el servei pròpiament dit independentment de les hores emprades, assegurances, cànon de deposició i impostos.
- g) L'adjudicatari estarà en possessió d'una assegurança de responsabilitat civil que cobreixi tots els riscos derivats de la seva activitat i que amb motiu d'aquesta adjudicació pugui afectar al contractant o a tercers.
- h) L'adjudicatari complirà amb tota la normativa vigent de prevenció de riscos laborals. Els treballadors de l'empresa adjudicatària o contractats per ells que prestin servei a les instal·lacions o espai públic de Castellterçol per qualsevol motiu derivat de l'execució del contracte, hauran de tenir la formació i informació sobre prevenció de riscos laborals i sobre els riscos específics i generals del seu lloc de treball, segons refereix la Llei 31/1995 de 8 de novembre, de prevenció de riscos laborals o la normativa corresponent que en el seu moment es trobi en vigor.
L'empresa adjudicatària haurà d'acreditar de forma prèvia al començament de la prestació dels serveis el compliment de la normativa de prevenció de riscos laborals.
- i) L'empresa adjudicatària nomenarà un responsable del contracte, com a interlocutor vàlid amb l'Ajuntament, amb l'objecte de controlar la bona marxa del servei.

3. PREVISIÓ DE SERVEIS.

Durant la vigència del contracte d'un any es preveu haver de realitzar d'entre 1 i 3 serveis de càmera i d'entre 3 i 6 serveis de desembossament.

El nombre de serveis indicats en cap cas suposen un compromís per part de l'Ajuntament, essent possible que s'hagin de fer menys serveis.

Es facilita aquesta informació a efectes que els licitadors puguin calcular les seves ofertes, sense que això suposi garantir cap volum de negoci.

4. FACTURACIÓ DEL SERVEI



L'empresa adjudicatària facturarà per serveis realitzats. Prèviament a la presentació de la factura haurà d'entregar a l'Ajuntament els següents documents:

- a) Còpia de l'albarà del servei realitzat, en el que hi constaran les hores empleades, inclòs el desplaçament.
- b) Justificant de deposició dels residus a una instal·lació autoritzada, en cas d'haver retirat residus.

L'empresa contractista restarà obligada a tramitar la factura en format electrònic d'acord amb la normativa vigent i amb el contingut i instruccions que rebi en aquest sentit per part de l'Ajuntament.

Qualsevol actuació necessària per a fer operatiu aquest sistema de facturació per part de l'empresa adjudicatària es realitzarà sense repercutir cap cost addicional.

5. DURADA DEL CONTRACTE.

La durada del contracte és d'un any, prorrogable per un any més.

6. PRESSUPOST DE LICITACIÓ I VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE

El **pressupost base de licitació**, amb una durada inicial d'un any, és de 3.900,00 euros (sense IVA), amb el següent desglossament:

Concepte	Unitats	Preu unitat	Total
Servei de desembossament	6	400,00 €	2.400,00 €
Servei inspecció CTTV	3	500,00 €	1.500,00 €
Total			3.900,00 €
IVA 10% s/ 2400,00			240,00 €
IVA 21% s/ 1500,00			315,00 €
Total contracte			4.455,00 €

L'Ajuntament no està obligat a arribar al límit màxim de despesa aquí establert. La despesa efectiva serà la que correspongui segons els serveis realitzats, d'acord amb els preus unitaris següents:

Servei de desembossament: 400 euros més IVA.

Servei inspecció CTTV: 500 euros més IVA.

El valor estimat del contracte és de 7.800,00 euros (set mil vuit-cents euros).

A Castellterçol, a la data que figura a la signatura electrònica del document.

M.Elena Piella Prats
Tècnica de l'àrea de territori

